Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 441/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste para efetuar a
mudança da Feira Livre do Jardim
Europa, para a Praça Rossi
Armênio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que a Praça Rossi Armênio onde será

transferida  a Feira Livre é dotada de uma  Estrutura maior, contando com
sanitários, Energia Elétrica, Agua Encanada e rede de Esgoto. O que não
existe nas Vias públicas;

Considerando que a mudança para a Praça Rossi Armênio

resultará em uma  maior comodidade aos próprios feirantes e principalmente a
população que terá mais espaço e  não terá via publica interditada;

Considerando que a feira livre ao ser transferida para a praça,

proporcionará um melhor fluxo no transito, que já é carregado no local;

Considerando ainda que a mudança da Feira para a praça irá

melhorar sensivelmente tanto a coleta, como a  limpeza dos resíduos gerados
pela Feira;

Considerando que  a Praça possui eventos , salientamos que nos

dias que acontecerem esses eventos festivos oficiais da Igreja ou do Município,
a feira será remanejada e os feirantes e munícipes de avisados com
antecedência

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por estas razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, para que providencie a mudança da feira livre do
Jardim Europa, que hoje se encontra nas Ruas Iugoslávia e  Rússia,
transferindo para a Praça Rossi Armênio..

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho  de 2.017.

Joel do Gás

                                                      Vereador

          Carlão Motorista                                                   Antônio da Loja

                Vereador                                                               Vereador